
Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12  Vizovice 
 

U S N E S E N Í 
ze zasedání Zastupitelstva města Vizovice dne 08.02.2021 

 

Usnesení č. XVI/01/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje program zasedání Zastupitelstva města 
Vizovice. 
 
Usnesení č. XVI/02/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí návrhy na pořízení změny Územního 
plánu Vizovice a schvaluje jejich prověření ve Zprávě o uplatňování Územního plánu 
Vizovice. 
 
Usnesení č. XVI/03/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi městem 
Vizovice a panem ***, která se týká směny části pozemku p. č. 5573 o výměře 76 m²  
ve vlastnictví města Vizovice za pozemek p. č. 5569 o výměře 76 m2 ve vlastnictví 
pana ***. 
 
Usnesení č. XVI/04/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice nesouhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemku  
p. č. 3208/1, trvalý travní porost, o výměře 1727 m2 v k. ú. Vizovice. 
 
Usnesení č. XVI/05/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice nesouhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemku  
p. č. 4932/17, trvalý travní porost, o výměře 287 m2 v k. ú. Vizovice. 
 
Usnesení č. XVI/06/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice souhlasí s vyhlášením záměru směny části pozemku 
p. č. 5295/2, o výměře 26 m²,  ve vlastnictví *** za část pozemku p. č. 5295/15,  
o výměře  16 m2, ve vlastnictví města Vizovice, vše v k. ú. Vizovice. 
 
Usnesení č. XVI/07/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice nesouhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemků  
p. č. 4932/9, trvalý travní porost, o výměře 117 m2 a p. č. 4932/16, trvalý travní porost, 
o výměře 419 m2, oba v k. ú. Vizovice. 
 
Usnesení č. XVI/08/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí  
o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti inženýrské sítě na pozemku  
p. č. 5167 v k. ú. Vizovice mezi městem Vizovice a Českou republikou – Státním 
pozemkovým úřadem za jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč. 
 
Usnesení č. XVI/09/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí informaci o rozpočtovém opatření  
č. 9R/2020, které bylo schváleno Radou města Vizovice na zasedání dne 16.12.2020. 
 
 
 



Usnesení č. XVI/10/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje schodkový rozpočet města Vizovice na rok 
2021 dle přílohy č. 1 k zápisu  s celkovými příjmy (po konsolidaci) ve výši  
103.176.682 Kč a celkovými výdaji (po konsolidaci) ve výši 138.632.000 Kč. 
Závaznými ukazateli rozpočtu jsou jednotlivé oddíly výdajů v členění dle rozpočtové 
skladby. 
 
Usnesení č. XVI/11/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice stanovuje v souladu s § 102, odst. 2. písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, kompetenci Rady města Vizovice: 
1)     k provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením účelově přijatých dotací 

a příspěvků do rozpočtu města Vizovice, včetně zapojení odvodů dotací  
a příspěvků stanovených organizacím s přímým vztahem k rozpočtu města  

2)      k provádění rozpočtových opatření souvisejících s přijetím darů, příspěvků, příjmů 
z reklam a obdobných příjmů a jejich použitím do výše jednotlivého takového 
příjmu a výdaje max. 50.000 Kč  

3)    k provádění rozpočtových opatření, která v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, neovlivní celkové příjmy  
a výdaje rozpočtu města na rok 2021, mimo použití nespecifikované rozpočtové 
rezervy, změny výše provozních příspěvků příspěvkových organizací a mimo 
případy, kdy opatření objemem převáděných prostředků překročí částku  
300.000 Kč 

4)   ke schvalování závazných ukazatelů, provádění změn a úprav závazných 
ukazatelů a vztahů rozpočtu města Vizovice k jednotlivým zřizovaným subjektům 
města (příspěvkovým organizacím, organizačním složkám), které vychází 
z rozpočtu, jsou vyvolány schválenými rozpočtovými opatřeními, případně jsou 
příspěvkovým organizacím schvalovány a měněny jednotlivými nadřízenými 
orgány a resorty. 

 
Usnesení č. XVI/12/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice ukládá Radě města Vizovice povinnost informovat 
Zastupitelstvo města Vizovice o radou provedených změnách rozpočtu na rok 2021 
(jednotlivých rozpočtových opatřeních). 
 
Usnesení č. XVI/13/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice pověřuje vedoucí finančního odboru k provádění a 
schvalování úprav rozpisu rozpočtu na rok 2021, které neovlivní celkové příjmy a 
výdaje rozpočtu města v rámci jednotlivých oddílů výdajů v členění dle rozpočtové 
skladby. 
 
Usnesení č. XVI/14/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí neinvestičních příspěvků na 
provoz zřízených příspěvkových organizací z rozpočtu města Vizovice na rok 2021 
následovně: 

- příspěvek Mateřské škole Vizovice, okres Zlín ve výši 
3.334.000 Kč 

- příspěvek Základní škole Vizovice ve výši 7.270.000 Kč  
- příspěvek Domu dětí a mládeže Zvonek Vizovice ve výši 

810.000 Kč 
- příspěvek Technickým službám města Vizovice ve výši 

19.000.000 Kč. 



 
Usnesení č. XVI/15/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí nabídku bankovních terminálů dle 
přílohy č. 2  k zápisu, schvaluje doplnění bankovních terminálů na příruční pokladny 
města od firmy Global Payments, s.r.o. a pověřuje starostku města  podpisem žádosti 
o přidání nových obchodních míst dle přílohy č. 3 k zápisu, případně i dalších 
souvisejících dokumentů. 
 
Usnesení č. XVI/16/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města Vizovice na rok 2021 spolku SK Vizovice z. s. na  zakoupení nové sekačky na 
sečení fotbalového hřiště ve výši 190.000 Kč a pověřuje starostku města podpisem 
smlouvy dle přílohy č.  4 k zápisu. 
 
Usnesení č. XVI/17/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města Vizovice na rok 2021 spolku SK Vizovice z. s. na úhradu provozních nákladů 
spolku v roce 2021 ve výši 250.000 Kč a  pověřuje starostku města podpisem smlouvy 
dle přílohy č.  5 k zápisu.  

 
Usnesení č. XVI/18/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města Vizovice na rok 2021 spolku Janův hrad Vizovice na pokračování revitalizace 
objektu Janova hradu v roce 2021 ve výši 235.000 Kč a pověřuje starostku města 
podpisem veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace dle přílohy č.  6 k zápisu.  
 
Usnesení č. XVI/19/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města Vizovice na rok 2021 na činnost Mateřského a rodinného centra Beruška, z. s.  
v roce 2021 ve výši 200.000 Kč  a pověřuje starostku města podpisem veřejnoprávní 
smlouvy s příjemcem dotace dle přílohy č.  7 k zápisu.  
  
Usnesení č. XVI/20/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města Vizovice na rok 2021 na úhradu provozních výdajů TJ Sokol Vizovice, z. s. 
v roce 2021 ve výši 50.000 Kč a pověřuje starostku města podpisem veřejnoprávní 
smlouvy s příjemcem dotace dle přílohy č.  8 k zápisu.  

 
Usnesení č. XVI/21/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města Vizovice na rok 2021 organizaci Vizovjánek, soubor valašských písní a tanců, 
z. s. na výdaje spojené s účastí členů na mezinárodním festivalu v Mexiku, především 
pak na nákup letenek pro členy spolku, a to ve výši 125.000 Kč a pověřuje starostku 
města podpisem veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace dle přílohy č.  9 k zápisu.  

 
Usnesení č. XVI/22/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města Vizovice na rok 2021 Římskokatolické farnosti Vizovice na opravu 
elektroinstalace a restaurování hlavního oltáře a lavic v kostele sv. Vavřince ve 
Vizovicích ve výši 240.000 Kč a pověřuje starostku města podpisem veřejnoprávní 
smlouvy s příjemcem dotace dle přílohy č.  10 k zápisu.  



  
Usnesení č. XVI/23/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje Řád veřejného pohřebiště města Vizovice dle 
přílohy č. 11 k zápisu.  

 
Usnesení č. XVI/24/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí zprávy o činnosti komisí rady města   
a výborů zastupitelstva města za rok 2020. 
 
Usnesení č. XVI/25/2021 
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí Zápis č. 4/2021 z jednání kontrolního 
výboru zastupitelstva města ze dne 12.01.2021. 
 

 
 

Bc. Silvie Dolanská v. r.                    Mgr. Alena Hanáková v. r. 
starostka                           místostarostka     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 15.02.2021 
Sejmuto dne:  


